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豆酘学校給食共同調理場　☎0920（57）1046問い合わせ

学校給食からこんにちは！！   毎月19日は、
食育・地産地消の日

レ
ポ
ー
ト
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9月28日 18：00～21：00土
と　　　き

と　こ　ろ

対　　　象

リタの農園 
（福岡市博多区築港本町13-6ベイサイドプレイス博多Ａ棟1階）

福岡近郊に住む20歳から40歳代の対馬出身者、また
は対馬にゆかりのある方、興味のある方。もちろん
対馬在住者の参加も大歓迎です！

問い合わせ（申込先）
ＲＫＢミューズ　☎092（852）6556
（電話でのお申込となります）

定　員

１００人
（先着）

参　加　費
２,０００円

（ビュッフェスタイル、アルコールを含むドリンク付）
※参加費用は事前のお振込みとなります。 
　お申込み後の返金はできませんのでご留意願います

毎回、大好評イベントを
今年も開催します！

対馬在住の皆さん、福岡在住のお知り合い
と一緒に同窓会を計画してみませんか？
懐かしい友人と久しぶりに再会する

きっかけの場として、
  思い思いに楽しみましょう。

材料（４人分）目安 作り方

メニュー　対馬のトマトサラダ

① トマトは湯むきして角切り
にする。（ヘタの反対側に
十字に切れ目を入れるとむ
きやすい）

② トマト・玉ねぎ・パセリは
みじん切りにする。

③ 調味料とトマト・玉ねぎ・
パセリを混ぜる。

※学校給食では、衛生管理上、
野菜は加熱した後、冷却して
和え物にしています。

　豆酘学校給食共同調理場では、他にも月に１回対馬

ジビエが登場する「ジビエの日献立」など、地元の食材

を活用する取り組みをしています。

　地元でとれたトマトをふんだんに使いまし
た。玉ねぎと合わせてさっぱり食べられます。
豆酘の子どもたちもよく食べてくれました。
　給食では、対馬の赤牛を使ったスタミナ
ライスと、タイでよく食べられている米麺の
クイッティオを使ったスープと合わせました。

トマト・・・・・・・・・・・・・・・・
玉ねぎ・・・・・・・・・・・・・・・
パセリ（乾燥でも）・・・・・・・・・
　　酢・・・・・・・・・・・・・・
　　砂糖・・・・・・・・・・・・
　　塩・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　　こしょう・・・・・・・・・・・・
　　油（オリーブオイルでも）
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1人分の栄養価

エネルギー・・・・・・・・

たんぱく質・・・・・・・・・

食物繊維・・・・・・・・・・・

食塩相当量・・・・・・・・・

46kcal

0.5ｇ

0.6ｇ
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対馬の
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対馬赤牛
スタミナライス
対馬赤牛
スタミナライス

ヨーグルトヨーグルト

クイッティオスープクイッティオスープ

牛乳牛乳



市　全　体人口・世帯数
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長
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き

火災発生情報安全運転で、事故のない対馬を目指しましょう!!交通事故情報

本年（昨年比）発生件数

本年（昨年比）死 者 数

本年（昨年比）負傷者数

本年（昨年比）

辞令交付式

自動運転バス研究契約書締結報告及び運送
システム説明

自動運転バス関係者試乗会

厳原港まつり

基盤整備の在り方検討ＷＧ　　　（東京都）

企業訪問　　　　　　　　　　　（福岡市）

県庁訪問　　　　　　　　　　　（長崎市）

長崎原爆犠牲者慰霊平和祈念式典（長崎市）

おっどんまつり

まがり盆まつり

全国離島交流中学生野球大会（離島甲子園）

●1日

●4日

●7日

●8日

●9日

●17日

●19～22日

●23日

●24日

●25日

●29日

●30日

●31日

島おこし実践塾（入門編）開塾式

対馬駐屯地司令杯少年ソフトボール大会

対馬市子ども議会

対馬森林組合通常総代会

定例記者発表

県選出国会議員への要望活動　（長崎市）
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男

女

合　計

世 帯 数

出　生

転　出 死　亡

転　入

15,071人

15,432 人

30,503人

15,129 世帯

15 人

132 人 25 人

107 人

（敬称略）

住　所 （ 年齢 ）氏　名 住　所 （ 年齢 ）氏　名
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（82歳）

（89歳）

（84歳）

（68歳）

（74歳）

（87歳）

（92歳）

（84歳）

（87歳）

（89歳）

鰐　浦　山田　常子

網　代　永野　昭子

　琴　　米田　絹惠

　琴　　梅野　正明

下　町　武田　京子

　湊　　原　　冨美

女　連　部原　　佐

三根上　井村レツ子

仁　位　高原　　孝

鑓　川　日高　義雄

（82歳）

（88歳）

（87歳）

（71歳）

（91歳）

（63歳）

（88歳）

（91歳）

（91歳）

（85歳）

（85歳）

（  8歳）

（82歳）

（78歳）

（69歳）

（84歳）

（91歳）

（98歳）

（71歳）

（90歳）

今屋敷　村山　　淸

田　渕　小島　祐真

久田道　船越　俊二

久田道　大石　久雄

久田道　平間　秀一

久　田　中村　幸夫

白　子　吉田　哲也

与良内院　江口　春惠

下　原　皆川美智子

樫　根　小島ルヰ子

唐　洲　阿比留一枝

　田　　早田　　林

箕　形　神宮　昌子

箕　形　佐伯　久和

加　志　井　　時德

黒　瀬　藤島　幾夫

犬　吠　犬束　初男

芦　浦　小田　計衛

天道茂　太田　誠義

天道茂　平山　威洋

8/25　対馬市子ども議会



10月の特別診療案内
特別診療のうち、長崎大学・国立病院長崎医療センター
等応援につきましては、飛行機の欠航や予定変更により
診療を中止・変更することがありますので、事前に
確認くださいますようお願いします。

長崎県対馬病院 ☎0920（54）7111

0120（555）203

24時間電話で健康をお届けします。

健康テレホンサービス
10月の
テーマ

月

火

水

木

金

土・日

《携帯電話不可》

片頭痛について

ゴルフ肘

赤ちゃんの発熱

老眼について

口内炎か口腔がんか迷ったら？

排尿時の痛み

長崎県上対馬病院 ☎0920（86）4321

診 療 科 目 診 療 日診 療 科 目 診 療 日

☆予約制となります（受診歴がない希望の患者様は、総合外来を
　受診し相談ください）。

◎腫瘍外来の受付時間は13：00～15：00となっております。

（原三信病院）
☆ 泌 尿 器 科

（九州大学病院）
泌　尿　器　科

（福岡大学病院）
糖 尿 病 外 来

（九州大学病院）
☆　皮　膚　科

（長崎大学病院）
☆　皮　膚　科

（井口　創）
循　環　器　科

（大村市民病院）
☆脳神経内科

（長崎大学病院）
☆脳神経内科

（永尾修二）
乳　腺　外　来

（長崎大学病院）
耳 鼻 咽 喉 科

（福岡大学病院）
耳 鼻 咽 喉 科

（九州大学病院）
眼　　　　　科

（長崎大学病院）
☆ 肝 臓 外 来

（長崎医療センター）
☆ 脳 外 科

（長崎医療センター）
☆リウマチ外来

（健成クリニック）
☆リウマチ外来

（大塚寛朗・八坂貴宏）

もの忘れ外来・相談
（家族のみでも可）

（山口圭祐）
循　環　器　科

2・15・16

16

7・21・28

2・9・16・23・30

10・11・24・25

16・30

8

3・10・17・24・31

18

25

26

18

4

2・23

2・3・9・10・16・17・23・24・30・31

1・15

3・10・17・24・31

2・9・16・23

診 療 科 目 診 療 日

2・9・16・23・30

1・15

8・23

3・17

18

1

4

8・9

3・10・17・24・31

眼　　　　科

耳鼻咽喉科

整 形 外 科

泌 尿 器 科

循環器内科

神 経 内 科

脳神経外科

精　神　科

産 婦 人 科

＊祝祭日は前日のテープが流れます。　　
＊朝9時から翌朝9時までの24時間、同じ内容のテープが3分間流れます。
＊曜日ごとにテーマが決められ（日替りメニュー）月ごとにかわります。
＊内容は専門の医師・歯科医師がつくります。
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